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Sprawozdanie
komisyi budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego doty
czącym rachunków z administ racji  rządowej fundacyi korpusu

ochotników z r. 1859.

Spraw a funduszu korpusu ochotników wojskowych z r. 1859 od la t  blisko 30-tu, 
je s t  przedmiotem korespondeńcyi i rokowań Wydziału krajowego z Rządem.

Gdy w roku 1859, zagrożoną została M onarchja austryacka wojną włoską, po
wstał podówczas z dobrowolnych składek w kraju naszym fundusz w wysokości 
107.000 złr. celem z organizowania korpusu ochotników dla obrony państwa, fundusz 
ten  nie został jednak  użyty na cel dla którego powstał lecz przeszedłszy najrozm ait
sze przeznaczenia, s ta ł się wreszcie na mocy Najwyższego postanowienia z 23/4 866 
własnością Galicyjskiego funduszu krajowego, odtąd też rozpoczyna się akcya W ydzia
łu  krajowego, co do odbioru tego funduszu i jego obrachunku z rządem ; która co do 
pierwszej a głównej swej części z finalizowaną została w listopadzie 1893.

W  tym bowiem czasie podniósł W ydział krajowy z kasy państwowej pozosta
łość funduszu tego w kwocie 51.779 z łr ;  podczas gdy znaczniejszą część jego Rząd 
sobie zatrzymał, ty tułem  ostatecznego umorzenia rozm aitych zaliczek dawanych z k a 
sy państwowej funduszowi krajowemu. W obecnym stadjum  chodzi więc jedynie o to, 
czy ma W ydział krajowy domagać się jeszcże od Rządu, złożenia szczegółowych ra 
chunków z długoletniej administracyi funduszu korpusu ochotników, lub uważać sprawę 
jako zupełnie ukończoną. Komisya budżetowa zważywszy, iż tym  celem dalszej akcyi 
w tej sprawie może by wyłącznie żądanie,, dopełnienia strony formalnej a to je s t  p rzed
łożenia rachunków, natom iast zaś iż leży w interesie wspólnym administracyi autono
micznej kraju i Rządu, nie wznawiać sporów, gdzie absolutna potrzeba tego nie za
chodzi, zwłaszcza w sprawie funduszu, którego genezy i przejścia na własność kraju 
zapominać nie należy, czyni zgodnie z propozycyą W ydziału krajowego w n io se k :

Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 19/11 
1895 1. 66.559 w przedmiocie rachunków  z administracyi gal. funduszu korpusu ochot
ników z roku 1859. odebranego od c. k. Rządu na rzecz skarbu krajowego.

Wysoki Sejmie!

Lwów, duia 16. stycznia 1896.
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D unajew ski.
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Abrahamowicz.

Z drukarni i litografii P illera  i Spółki.




